[image: ]18  июля 2023  года
                                                                         № 1325
                                                                      Июль 2023 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 14.07.2023 № 1205-п

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 17.10.2016 № 1779 п «О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 года № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь ст. 41, 46, 56, 60 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», администрация городского округа Кинешма

постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа Кинешма от 17.10.2016 № 1779 п  «О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно Приложению 1.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма» и вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма А.Г. Волкова.

Глава городского округа Кинешма                                               В.Г.Ступин

Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа Кинешма
от  14.07.2023  № 1205-п

[bookmark: Par41]Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа Кинешма
от  17.10.2016  №  1779 п

Системы централизованного теплоснабжения, определяющие границы зоны деятельности теплоснабжающей организации
	№
п/п
	Наименование
единой
теплоснабжающей организации (ЕТО)
	Зона деятельности
	Системы централизованного теплоснабжения, определяющие границы зоны деятельности  теплоснабжающей организации

	1
	Общество
с ограниченной
ответственностью
«Теплоснабжающая компания»
(ООО «ТСК»)
	№ 1
	Общество с ограниченной ответственностью «Теплоснабжающая компания» (ООО «ТСК»)
-  котельная № 1,
г. Кинешма, ул. Советская, 15б
-  котельная № 2,
г. Кинешма, ул. им. Ленина, 28а
-  котельная № 4,
г. Кинешма, пер. Дунаевского, 2б
-  котельная № 7,
г. Кинешма, ул. им М.Горького, 131а
-  котельная № 8,
г. Кинешма, ул. Ванцетти, 38б
-  котельная № 9,
г. Кинешма, ул. Семенова, 11б
-  котельная № 10,
г. Кинешма, ул. Текстильная, 4б
-  котельная № 11,
г. Кинешма, ул. Дзержинского, 26б
-  котельная № 13,
г. Кинешма, 2-ой Трудовой пер., 2
-  котельная № 14,
г. Кинешма, ул. Краснофлотская, 9
-  котельная № 15,
 г. Кинешма, ул. Красноветкинская, 8б
-  котельная № 16,
г. Кинешма, ул. Социалистическая, 54
-  котельная № 17,
г. Кинешма, пос. Красноволжец, 10б
-  котельная № 18,
г. Кинешма, ул. Ломоносова, 20б
-  котельная № 19,
г. Кинешма, ул. Спортивная, 18
-  котельная
г.Кинешма,  ул.Спортивная, 2а
 - газовая котельная (блок № 10)
 г. Кинешма, ул. Ивана Виноградова, 6-а

	2
	ООО «ТеплоЭнерго»
	№ 2
	котельная
г. Кинешма, ул. 2-я Шуйская, 1

	3
	АО «Поликор»
	№ 3
	котельная
г. Кинешма, ул. Вичугская, 102

	4
	ООО «Региональная Тепловая Инвестиционная компания»
	№ 4
	котельная
г. Кинешма, ул. Социалистическая, 24

	5
	ЗАО «Электроконтакт»
	№ 5
	котельная
г. Кинешма, ул. Вичугская, д.150

	6
	ООО «Теплопром Плюс»
	№ 6
	котельная
г. Кинешма, ул. Аристарха Макарова, 51

	7
	ООО «ДХЗ-Производство»
	№ 7
	котельная
г. Кинешма, ул. Производсвенная,1

	8
	ООО «Тепловые энергетические системы»
	№ 8
	котельная
г. Кинешма, ул. Межевая,18

от 18.07.2023 № 1212-п

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 12.12.2018 № 1555п «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинешма «Профилактика правонарушений в городском округе Кинешма»

В соответствии с  ч. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 41,46,56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», администрация городского округа Кинешма
постановляет:
[bookmark: sub_1]1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Кинешма от 12.12.2018 № 1555п «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинешма «Профилактика правонарушений в городском округе Кинешма»:
1.1. В приложении 1 к постановлению:
1.1.1. Пункты 6,7 строки «Перечень подпрограмм» паспорта муниципальной программы городского округа Кинешма «Профилактика правонарушений в городском округе Кинешма» исключить.
1.1.2. Строку «Ожидаемые результаты реализации программы» паспорта муниципальной программы городского округа Кинешма «Профилактика правонарушений в городском округе Кинешма» дополнить пунктами 6, 7 следующего содержания:
«6. Снижение количества семей, признанных в социально опасном положении в течение года, до 70 семей;
7. Снижение количества несовершеннолетних, признанных в социально опасном положении в течение года, до 25 человек.».
1.1.3. Подраздел 2.1. «Описание и оценка основных результатов деятельности администрации городского округа Кинешма в сфере реализации Программы, достигнутых к началу реализации Программы» раздела 2.  «Анализ текущей ситуации в сфере реализации муниципальной программы» дополнить текстом следующего содержания:
«На постоянной основе субъектами системы профилактики правонарушений проводятся мероприятия по предупреждению рецидивной преступности. С целью профилактики совершения повторных преступлений лицами, освобожденными из мест лишения свободы, и осужденными без изоляции от общества, ежегодно проводятся профилактические мероприятия, направленные на воспитание правопослушного поведения, духовного развития, нравственного воспитания, развития способности данной категории граждан не зависеть от внешних влияний и оценок, самостоятельно регулировать собственное поведение. Среди мероприятий – тематические беседы, тренинги, информационные встречи с сотрудниками Кинешемского центра занятости населения, врачами-наркологами, психологами и др.
В целях профилактики рецидивной преступности также проводятся оперативно-профилактические мероприятия «Надзор» (февраль, май), «Быт» (март), «Условник» (июнь).
В работе по профилактике повторной преступности осуществляется взаимодействие с различными субъектами системы профилактики, реабилитационными центрами, медицинскими учреждениями, учреждениями культуры, общественными и религиозными объединениями.».
1.1.4. Подраздел 2.2. «Описание сложившейся социальной и экономической ситуации в сфере реализации Программы и основных тенденций ее изменения, а также анализ проблематики в сфере реализации Программы» раздела 2.  «Анализ текущей ситуации в сфере реализации муниципальной программы» дополнить текстом следующего содержания:
«По состоянию на 01.06.2023 количество повторных преступлений выросло на 5,1% по сравнению с аналогичным периодом прошлого года и составило 246 преступлений (АППГ – 234).
С целью профилактики рецидивной преступности, дополнительно к запланированным мероприятиям проводятся:
- информационные встречи с сотрудниками ДПС ОГИБДД МО МВД России «Кинешемский», Кинешемского линейного отделения полиции Ивановского ЛО МВД РФ на транспорте на тему «Ответственность за нарушения правил дорожного движения и правонарушения на транспорте»,
- дополнительные рейды по проверке осужденных без изоляции от общества и лиц, состоящих на профилактическом учете, по месту жительства, и проведение с ними профилактической беседы по недопущению противоправных действий,
- встречи с представителями обществ анонимных алкоголиков и анонимных наркоманов,
-взаимодействие с руководством сетевых магазинов, где наиболее часто происходит хищение материальных ценностей, по вопросу принятия мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступлений, в том числе по установке в торговых залах дополнительных видеокамер с распознаванием лиц.».
[bookmark: sub_3]2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
[bookmark: sub_4]4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма О.Е. Мозенкова.

Глава
городского округа Кинешма                                                                 В.Г. Ступин

Информация о результатах аукциона
на право заключения договора аренды земельного участка
с кадастровым номером 37:25:010843:1209

В результате проведения аукциона по лоту №1 на право заключения договора аренды сроком на 10 (десять) лет на земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, площадью                    800 +/-10 кв.м., расположенный на землях населенных пунктов по адресу: Ивановская область, г. Кинешма,  ул. им. Юрия Горохова, кадастровый номер 37:25:010843:1209, разрешенное использование: «объекты дорожного сервиса», аукцион признан несостоявшимся в соответствии с пунктом 19 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации в связи с тем, что на основании электронного журнала, процедура 21000009780000000039, лот №1 была признана несостоявшейся, так как ни один из участников не сделал ценовое предложение.
Информация об аукционе размещена на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на сайте www.roseltorg.ru.

Информация о результатах аукциона
на право заключения договора купли-продажи земельного участка
с кадастровым номером 37:25:030313:135

В результате проведения аукциона по лоту №1 на право заключения договора купли-продажи на земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, площадью 684+/-9 кв.м., расположенного на землях населенных пунктов по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, Третьяковская, д. 73, кадастровый номер 37:25:030313:135, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, признан Назимов Дмитрий Дмитриевич.
Информация об аукционе размещена на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на сайте www.roseltorg.ru.

СОДЕРЖАНИЕ
	Заголовок
	Стр.

	ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	от 14.07.2023 № 1205-п
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма
от 17.10.2016 № 1779 п «О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации»
	1

	от 14.07.2023 № 1212-п
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 12.12.2018 № 1555п «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинешма «Профилактика правонарушений в городском округе Кинешма»
	4

	ИНАЯ ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

	Информация о результатах аукциона
на право заключения договора аренды земельного участка
с кадастровым номером 37:25:010843:1209
	6

	Информация о результатах аукциона
на право заключения договора купли-продажи земельного участка
с кадастровым номером 37:25:030313:135

	7

	Адрес редакции:
155800, Ивановская область, г. Кинешма,
ул. Фрунзе, д.4,
Администрация городского округа Кинешма
Тел.: 5-60-00,
e-mail: mail@admkineshma.ru
	Выходит в печать на основании ст.60
Устава муниципального образования
«Городской округ Кинешма»

	Тираж 7 экз 18.07.2023 г.

[bookmark: _GoBack]
8
image1.jpeg
BecmHUK_

op2aHoO8 MeCImHO20 caMoyrpassieHuUs1
20podckoz20 okpyza KuHewma

OPULUMNATNIBHOE U3OAHUE